
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: Giacosa 

Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

  

UNIONE DI COMUNI 

“COLLINE DI LANGA E DEL BAROLO” 

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Copia Albo 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DEL 
 

 

        SEGRETARIO DELL'UNIONE 

 

 

   N. 173  DEL 18/03/2021 

 
 

OGGETTO: 

ATTIVITA' IN AMBITO COMUNALE DI 

PIANIFICAZIONE, DI PROTEZIONE CIVILE E DI 

COORDINAMENTO DEI PRIMI SOCCORSI. 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

DI PROTEZIONE CIVILE DI BAROLO PER SPESE 

SOSTENUTE NEL 2020. LIQUIDAZIONE.           

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: 

Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VUILLERMOZ dott.ssa Susanna 

 

 

Premesso: 

-  che l'Unione svolge per conto dei Comuni associati la funzione fondamentale "Attività, in 

ambito comunale, di pianificazione di protezione civile e di coordinamento dei primi 

soccorsi";  

 

- Che con delibera della Giunta dell’Unione dei Comuni “Colline di Langa e del Barolo” n. 

35 del 16.04.2015 è stata approvata la bozza di Convenzione con l’associazione Protezione 

Civile; 

 

- Che in data 11 giugno 2015 sono state firmate le convenzioni tra l’Unione dei Comuni 

“Colline di Langa e del Barolo” e le varie associazioni di volontari dei Comuni facenti parte 

dell’Unione.  

 

-Vista la deliberazione n. 8/2020 con la quale veniva stabilito di concedere un contributo annuo 

di euro 1.000,00 alle Associazioni di Volontariato costituite presso i Comuni Associati e ai 

gruppi comunali di Protezione Civile; 

 

- Che con propria determinazione n. 283 in data 03.06.2020, a seguito di richiesta di 

contributo da parte del Gruppo di Volontari di Protezione Civile di Barolo, veniva 

impegnata la somma presunta di €. 1.000,00;  

 

Per quanto cio’ premesso:  

 

 Vista la nota prot. n. 1160 in data 08/03/2021 con la quale il Sig. BIANCO MATTEO 

Presidente dell’Associazione di Volontari di Protezione Civile di BAROLO trasmetteva 

dichiarazione delle spese sostenute nel corso dell’anno 2020 corredata da pezze giustificative 

per un importo totale di €. 1.132,76; 

 

Verificata la documentazione a rendicontazione prodotta e constatato che risulta 

corretta; 

 

Ritenuto pertanto di liquidare all’Associazione in oggetto un contributo pari ad €. 

1.000,00 corrispondente all’importo massimo erogabile a favore delle Associazioni di 

Volontariato di P.C. e dei Gruppi comunali di P.C. come stabilito nella succitata delibera n. 

08/2020;  
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO che dall’01/01/2015 è entrata in vigore la riforma della contabilità 

armonizzata di cui al D. Lgs 118/2011, modificato ed integrato dal D. Lgs 126/2014; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 30/2019;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: 

Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 21 in data 23.12.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione periodo 

2021/2023; 

 

Vista la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 105 del 28.12.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 

2021 e dalla quale la sottoscritta risulta affidataria degli interventi oggetti della presente 

determinazione; 
 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare all’Associazione di volontari di Protezione civile di BAROLO  un 

contributo pari ad. €. 1.000,00 a titolo di rimborso spese sostenute nell’anno 2020 per le 

attività societarie. 

 

BILANCIO 2020 COMPETENZA 

 

Missione 11 Soccorso civile 

€. 1.000,00 

Programma 01 Sistema di protezione civile 

Titolo 1 Spese correnti  

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti 

Voce/Capitolo/Articolo 3350/10/1 Contributo spese sostenute dai 

gruppi volontari di P.C.   

Codice PDC V° liv. U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a istituzioni 

e privati   

 

2. DI ATTESTARE la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di 

finanza pubblica ora vigenti – art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 Legge n. 102/2009;  

 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio-

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

 

 

 

SEGRETARIO DELL'UNIONE 

F.to VUILLERMOZ dott.ssa Susanna 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni Colline di Langa Barolo.  Responsabile Procedimento: 

Giacosa Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il presente atto viene pubblicato in elenco il giorno 21/04/2021 all’Albo Pretorio dell’Unione 

dove rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 19, comma 5 del 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi dell’Unione. 

  

 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 

F.toVUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 
 

 

Visto l'art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18-08-2000 n° 267, si attesta la regolarità contabile del 

provvedimento e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

Monforte d'Alba, lì 18/03/2021 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to BROVIA Rag. Maria Raffaella 

 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Monforte d'alba, lì _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 


